
令和４年４月１３日  

保護者の皆様 

                             太宰府市立学業院中学校   

                             校  長   齋 藤  孝   

 

 

授業参観の実施について（ご案内） 

 

 

 葉桜の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、授業参観（全学年）を下記のとおり実施します。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症に係る現状を鑑み、感染防止や参加人数の制限を行いますの

でご理解とご協力をお願いします。  

 

 

記 

 

 

１ 日 時    令和４年４月２２日(金） 

 

２ 参観の制限について 

  参観Ⅰ（４校時）をお子様の出席番号が奇数番号の保護者、参観Ⅱ（５校時）を偶数番号の

保護者が参観という形で、参観者をそれぞれ半数に減らしての実施とします。 

 

３ 日程及び内容 

   授業参観Ⅰ（４校時）１２：００～１２：５０【教室等】奇数の出席番号 

授業参観Ⅱ（５校時）１３：４５～１４：３５【教室等】偶数の出席番号 

    ※ 公開する教科や教室は、当日受付にてご案内いたします。 

 

４ その他 

○ 各自スリッパを準備してください。  

〇 当日、マスクの着用をお願いします。なお、発熱や風邪の症状がある方は、参加できませ

ん。 

○ 駐車場はグラウンド及び、高台駐車場を用意していますが、スペースの関係上、必ず駐車

できるとは限りません。ご理解・ご協力をお願いいたします。  

 〇 今回駐車場の混雑を避けるために昼食を挟んでの実施にしました。授業参観Ⅰ（４校時）

を参観される奇数番号（出席番号）の方は、参観終了後に速やかに車の移動をお願いいたし

ます。 

 〇 兄弟姉妹関係等で参観するにあたって不都合が生じる場合は、各学級担任に相談してくだ

さい。柔軟に対応したいと考えております。  

〇 以前、学校だより等で案内しておりました PTA 総会、学年 PTA 総会は、中止とします。  

〇 部活動保護者会は、各部毎に行いますので、後日、顧問から連絡します。  


